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2/9 sobota

O POHÁR MAXE ŠVABINSKÉHO
9:00 / Kozlov, Hospůdka u Sitařů
Šachový klub Česká Třebová vás zve již na 
5. jubilejní ročník rapid turnaje O  pohár 
Maxe Švabinského.

GULÁŠ FESTIVAL
10:00 / Přívrat
13. ročník soutěže ve vaření kotlíkového gu-
láše. Během celé akce je zajištěn doprovodný 
program. Můžete se těšit nejen na živou hud-
bu různých žánrů, ale i  na vyhlídkové lety 
nebo malování na obličej. Vstupné 120 Kč 
(děti do 15  let zdarma). Prodej vstupenek 
pouze na místě. Pořádá sdružení Miroslavo-
va země.

VYCHÁZKA PO JAVORCE 
S MARTINEM ŠEBELOU A JANOU VOLESKOU
15:00 / park Javorka
Sraz v Javorce u selky, předpokládaná doba 
trvání je cca 90 minut. Vycházky do minulosti 
České Třebové s průvodcem pořádá městské 
muzeum. Zdarma.

3/9 neděle

LOKOMAN TRIATLON
9:00 / park Javorka
Terénní triatlon, volba tratě 0,3/13/4 nebo 
0,75/25/8. Více informací na stránkách 
www.lokoman.cz. Pořádá Spolek Bobina.

ČESKOTŘEBOVSKÝ KOHOUTEK
12:00–18:30 / park Javorka
Odpoledne plné zábavy a  pohádek pro ce-
lou rodinu. Akci pořádá městská knihovna.

SKAUTSKÉ ZÁŽITKOVÉ ODPOLEDNE
12:00–16:00 / park Javorka
Různá stanoviště, plavba na lodičkách, la-
nové aktivity, opékání hadů na ohni, střelba 
z  luku, skautský kouzelník. Pořádá Junák  – 
český skaut, středisko Javor Česká Třebová.

4/9 pondělí

Hudební festival Zlatá Pecka 2022
CARMEN Y CARMEN
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
V  představení se scházejí dvě velké hvězdy, 
každá ovšem v jiném oboru, operní pěvkyně 
Dagmar Pecková a  herečka Bára Hrzánová, 
v naprosto unikátním představení, kde obě – 
každá po svém – ztvární hlavní hrdinku slav-
né Bizetovy opery. Představení napsal přímo 
pro Peckovou a  Hrzánovou divadelní autor, 
herec, muzikant a režisér Jan Jiráň. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v  Informač-
ním centru v Městském muzeu, či v kanceláři 
KC a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

5/9 úterý

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Setkání se uskuteční na téma Pozem-
kové knihy. Lektor: Mgr.  Jana Voleská, cena: 
30 Kč.

7/9 čtvrtek

MUZIKOTERAPIE PRO DĚTI A RODIČE
15:30–16:30 / DDM Kamarád
Seznámení, praktické vyzkoušení a rozezně-
ní všech nástrojů na vlastním těle. Bubny, té-
měř metrový gong a tibetské mísy. S sebou: 
karimatku, deku, polštářek, přezůvky, poho-
dlné oblečení. Cena: 150 Kč.
Přihlašování předem na ddmkamarad.eu 
(přihlašování na akce) do 4. 9. 2023. Do 4. 9. 
je nutné uhradit platbu. Muzikoterapií vás 
provede Kateřina Rouse.

MUZIKOTERAPIE PRO DOSPĚLÉ
17:00–18:30 / DDM Kamarád
Přihlašování předem na ddmkamarad.eu 
(přihlašování na akce) do 4. 9. 2023. Do 4. 9. 
je nutné uhradit platbu. Muzikoterapií vás 
provede Kateřina Rouse.

8/9 pátek

OLYMPIÁDA SENIORŮ
9:00 / Atletický stadion Skalka
Registrace na místě od 9:00 hodin. Občerst-
vení zajištěno. Pořádá DDM Kamarád.

PĚVISSIMO
19:00 / Malá scéna
Nastupující hvězdy klasického zpěvu, nejlep-
ší účastníci projektu Dagmar Peckové Pěvi-
ssimo, předvedou na pódiu dokonalé pěvec-
ké výkony spojené s nadšením pro krásnou 
hudbu. Exklusivním hostem večera bude 
basbarytonista Boris Prýgl.
Účinkující:
Dagmar Pecková, průvodní slovo
Kristýna Fílová, soprán
Tereza Papoušková, mezzosoprán
Martin Potoma, bas
Boris Prýgl, basbaryton
Karel Vrtiška, klavírní doprovod
Vstupné: 280 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

9/9 sobota

BLEŠÍ TRHY A KNIŽNÍ BAZAR
9:00–12:00 / Nové náměstí, bývalá tržnice

Zveme Vás na bleší trhy v České Třebové, kde 
si můžete nakoupit poklady, které prodávají 
vaši sousedé. Partneři: Město Česká Třebová 
a  Rodinné centrum ROSA z. s. Pro předem 
přihlášené prodejce.

IX. PODZIMNÍ RADOVÁNKY
11:00 / Semanín, U myslivecké chaty a v areálu TJ
Od 11 do 15 hodin „Hurá na venkov” – netra-
diční soutěže pro děti a  dospělé. Program: 
11:30 Ahasver, 13:00 Zdeněk Izer, 15:00 Petra 
Janů a  kapela Amsterdam, 17:00 Poletíme?, 
19:30 UDG. Bohaté občerstvení. Další dopro-
vodný program. Organizátor: Obec Semanín, 
MS ČT  – Semanín a  TJ Semanín. Celodenní 
vstupné: dospělý 200 Kč, děti do 15 let a se-
nioři 65+ zdarma.

SETKÁNÍ FOLKAŘŮ NA SPLAVĚ
14:30 / Na Splavě
Zahájí  M. Houška přednáškou o  1. minist-
ru školství Gustavu Habrmanovi. Vystoupí: 
MIRA KUBÍN, JIM ČERT, PEPA NOS. Vstupné 
dobrovolné. Občerstvení zajištěno. Akci po-
řádají Obrozenci 2. 0.

11/9 pondělí

TVOŘIVÁ DÍLNA PRO KAŽDÉHO
15:30–17:00 / Rosa rodinné centrum
Seznamovací lekce. Pro děti od 2  let s  rodi-
čem, od 5 do 99  let samostatně každý lichý 
týden. Příspěvek na seznamovací lekci 50 Kč.
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12/9 úterý

BAREVNÝ DEN S ODPADY
8:00–13:00 / Staré náměstí
Zábavná a  naučná akce zaměřená na smysl 
třídění odpadů. Zábavné hry a soutěže, Ton-
da Obal – informační stan, ukázky recyklova-
ných materiálů. Velké originální nafukovací 
atrakce, model popelářského auta popelká-
ry, koloběžky a spousta dalších. Akci pořádá 
odbor životního prostředí Městského úřadu 
Česká Třebová.

SVĚTOVÝ DEN PRVNÍ POMOCI
9:00–13:00 / Staré náměstí Česká Třebová
Ukázky z  činnosti dobrovolných i  profesio-
nálních složek Integrovaného záchranného 
systému ČR. Den prevence a zdraví – měře-
ní tlaku, glykémie… Pořádá Oblastní spolek 
Českého červeného kříže Ústí nad Orlicí ve 
spolupráci se složkami IZS.

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ V JAVORCE
16:00 / park Javorka
Sraz u sochy Šárky v Javorce. Čtení příběhů 
a hraní her. Akce je vhodná pro předškoláky 
a děti mladšího školního věku. Podložky na 
sednutí budou k dispozici na místě. V přípa-
dě deštivého počasí se akce nekoná. Účast-
níci obdrží samolepku do pracovního sešitu 
Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. Akci pořá-
dá městská knihovna.

ZÁŽITKOVÝ SEMINÁŘ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pro studenty a  dospělé zájemce 
o  dějiny pravěku a  archeologii. Setkání se 
uskuteční na téma Vyrážíme po stopách pra-
věkých lidí. Lektor: Mgr.  Lucie Maršálková, 
cena: 30 Kč.

14/9 čtvrtek

GR 11 & HRP: PĚŠKY PŘES PYRENEJE  
TAM A ZPÁTKY
18:30 / Městská knihovna
Kuba, vyznavač dálkových trailů a  nároč-
ných dobrodružství, absolvoval v  roce 
2019 834 km dlouhý sólo přechod Pyrenejí 
od Atlantiku ke Středozemnímu moři po GR 
11. Tehdy kompletně podlehl místní příro-
dě, celkovému životu na stezce a  sám sobě 
si slíbil, že se do Pyrenejí musí vrátit. O  své 
cestě začal přednášet a na jednu z jeho před-
nášek zavítal i  kamarád Fiki, inspiroval se 
a  na svou 880 km dlouhou sólo cestu přes 
Pyreneje po GR 11 vyrazil v  roce 2021 také. 
Letos si oba, tentokrát společně, naplánovali 
druhý přechod Pyrenejí opačným směrem 
po jednom z  nejnáročnějších evropských 
trailů Haute Randonnée Pyrénéenne (HRP). 
Během 46  dní nachodili 866 km s  převýše-
ním 57 000 m a vylezli i Korunu Pyrenejí (tři 
nejvyšší vrcholy pohoří). Kuba i  Fiki říkají, 
že Pyreneje jsou ty nejhezčí hory v  Evropě, 
které mají specifickou atmosféru. Pojďte tu 
atmosféru nasát i vy! Vstupné na cestovatel-
skou přednášku: 50 Kč.

16/9 sobota

REGIONÁLNÍ DEN ŽELEZNICE 2023
8:00–16:00 / Železniční stanice Česká Třebová
Oslavte regionální Den železnice s  Českými 
drahami v  areálu železniční stanice Česká 
Třebová. Program v  areálu českotřebovské-
ho depa a jízdy historických vlaků po tratích 
v okolí.

OTEVŘENÉ MISTROVSTVÍ  
PARDUBICKÉHO KRAJE HORSKÝCH KOL
Sportovní areál Hory Česká Třebová
Česká Třebová a pořádající klub Prestige mtb 
team hostí v letošním roce OTEVŘENÉ Mist-
rovství Pardubického kraje v XCO. Kategorie: 
odrážedla, předžactvo, mladší žactvo, star-
ší žactvo, kadeti, kadetky, junioři, juniorky, 
ženy, muži, masters. Více informací najdete 
na www.prestigemtbteam.cz.

XIX. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2023
ŠPANĚLSKÉ VARHANY: 
LUCIE GUERRA ŽÁKOVÁ (ES) – VARHANY
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová
Zahajující koncert XIX. ročníku Mezinárodní-
ho varhanního festivalu Zdeňka Pololáníka.
Zazní: J.G. Biadola, M.H. Eslava, E.T. Pérez, 
Z. Pololáník atd.
Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč.
Předprodej vstupenek v  Městském muzeu 
(Klácelova 11) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

17/9 neděle

DĚTSKÝ DEN
14:00 / Podbranská 971
Balónky, animační program, skákací hrad, 
občerstvení. Taneční vystoupení, hudba, hry, 
soutěže, odměny. Pivo, limo, káva, čaj, cukro-
vinky, dobroty z udírny. Akci pořádá komuni-
ta Podbranská 971: Taneční škola Česká Tře-
bová, Dům barev, Prádelna a čistírna Samm, 
Auto AS servis.

TŮDLE NŮDLE, 
ANEB ROŠŤAČÍME S DĚTMI
15:00 / Malá scéna
Kdo je hravý, kdo rád zpívá, kdo rád luští 
hádanky? Kdo v  kuchyni tajně hraje místo 
bubnů na hrnky? Tůdle a Nůdle. Dva skřítko-
vé, kteří žijí v kouzelném lese, kde je možné 
cokoliv. Může se objevit kdokoli. A  kdokoli 
může být kýmkoli. Velmi interaktivní před-
stavení pro děti od dvou let. Představení 
plné hádanek, zpívání, hraní a  ještě mnoho 
dalšího. Vstupné: 80 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

18/9 pondělí

KERAMIKA
15:30–17:00 / Rosa rodinné centrum
Seznamovací lekce. Pro děti od 2  let s  rodi-
čem, od 5 do 99 let samostatně každý sudý 
týden. Příspěvek na seznamovací lekci 50 Kč.

19/9 úterý

BAZAR DĚTSKÉHO OBLEČENÍ
9:00–11:00 a 15:00–17:00 / DDM Kamarád
Bazar dětského a kojeneckého oblečení, ob-
lečení pro „teenagery“, autosedaček, hraček, 
postýlek a dalších věcí pro děti. Příjem zbo-
ží v pondělí 18. 9. 2023. Výdej neprodaného 
zboží ve středu 20. 9. 2023. Další podrobnosti 
na ddmkamarad.eu.

BABÍ LÉTO SE SPIRÁLOU
16:00–19:00 / ZŠ Nádražní hřiště, budova Komenského
Letní hraní nám kvůli počasí nevyšlo, tak si to 
vynahradíme. Budeme se na vás těšit s  leh-
ce upraveným programem na hřišti ZŠ Ná-
dražní v České Třebové u budovy 1. stupně 
v  ulici Komenského. Co na Vás bude čekat? 
Stánek s koučkami kroužku PRVNÍ POMOCI, 
kde si budou moci děti i dospělí osvěžit své 
znalosti či dovednosti. Dále pro Vás chystá-
me SMYSLOVOU STEZKU, ve které narazíte 
na stanoviště zrakové (ve spolupráci s místní 
organizací SONS), sluchové, hmatové, čicho-
vé a chuťové. Pro kutily budeme mít připra-
venou DÍLNIČKU. V  neposlední řadě budou 
mít děti k zábavě připraven za nedeštivého 
počasí také SKÁKACÍ HRAD, kde se mohou 
v případě nudy dostatečně vydovádět. Pro-
gram je vhodný pro děti i dospělé. K dispozi-
ci bude i stánek s informacemi o inovativním 
vzdělávání pod ZŠ Nádražní. Stavte se za 
námi užít si trochu odpolední zábavy a do-
zvědět se i něco nového. Těší se na Vás Spo-
lek Spirála Česká Třebová.

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Setkání se uskuteční na téma Pře-
zdívky na železnici. Lektor: Pavel Stejskal, 
cena: 30 Kč.
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DP Podzim 2023
PINGLS ANEB HOT CAFÉ REVUE
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Představení, které v sobě spojuje prvky non-
verbálního pohybového divadla s živou do-
bovou hudbou, je zasazeno do atmosféry 
20. let minulého století. Představení čerpá 
z  daného období pro jeho typickou rozver-
nost, čas a  chuť experimentovat, grotesku 
a její blízkost k neverbálnímu divadlu, němý 
film a  příchod zvuku, pohybový a  hudební 
vtip. Nosnými tématy pro jednotlivé skeče 
jsou témata vlastní dnešní době i minulosti, 
např. muž a žena, milostné trojúhelníky, indi-
vidualita, hledání blízkosti, trapasy, ale také 
potřeba k  někomu patřit, samota a  nena-
plněné touhy, sny versus realita, očekávání, 
zklamání. A to vše je zasazeno do prostředí 
skutečné či simulované kavárny, místa klidu, 
kde to ale vře pod pokličkou.
Hrají: H. Hornáčková, L. Pernetová, M. Boro-
vá, V. Č. Macková…
Originální Pražský Synkopický Orchestr. Re-
žie: Martin Pacek. Vstupné: 450 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

20/9 středa

ZA MAMUTY A UHLÍM NA SIBIŘ
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná učebna
Mgr.  Jan Richtr. Pořádá Mineralogický klub 
Česká Třebová.

21/9 čtvrtek

EKOLOGIE A EKONOMIKA DOMÁCNOSTI
16:30 / Rosa rodinné centrum
Přijďme se vzájemně inspirovat, vymě-
nit zkušenosti, objevit nové možnosti, jak 
ekologicky uklízet, hospodařit nebo třeba 
nakupovat. Beseda se Šárkou Březinovou. 
Vstupné 50 Kč/rodina, herna pro děti k  dis-
pozici. Přihlašujte se prosím předem na tel. 
724 986 435.

Jazz & Blues on the Rails 2023/2024
ANDREA RUILOVÁ – BARZOLA 
& FOLHINHA BAND (ECUADOR)
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Jakub Doležal – saxofon, Jiří Šimek – kytary, 
Filip Spálený – baskytara, Filip Jeníček – bicí
Projekt ekvádorské skladatelky, zpěvačky 
a pianistky, který vznikl před deseti lety. Teh-
dy v  Česku proběhla dvě velká turné a  na-
hrála se dvě cédéčka. Nyní projekt pokračuje 
s novými svěžími skladbami a v rozšířené se-
stavě, obohacené o saxofon. Jedná se o ryze 
autorskou hudbu s  texty Andrey ve stylu 
latinsko-americké hudby inspirované Ekvá-
dorem, Kubou, Brazílií a Mexikem, kde zpě-
vačka postupně všude žila, studovala, hrála 
a zpívala. Vstupné: 200 Kč.

Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

22/9 pátek

EKOLOGIE A EKONOMIKA DOMÁCNOSTI
10:00 / Rosa rodinné centrum
Přijďme se vzájemně inspirovat, vymě-
nit zkušenosti, objevit nové možnosti, jak 
ekologicky uklízet, hospodařit nebo třeba 
nakupovat. Beseda se Šárkou Březinovou. 
Vstupné 50 Kč/rodina, herna pro děti k  dis-
pozici. Přihlašujte se prosím předem na tel. 
724 986 435.

23/9 sobota

XXVI. ROČNÍK MEMORIÁLU 
BR. FRANTIŠKA JINDRY
XXV. ROČNÍK VEŘEJNÉHO ZÁVODU  
CROSS PO LYŽAŘSKÝCH TRATÍCH
10:00 / Sportovní areál na Horách
Tradiční přespolní běh po lyžařských tratích. 
Závod je určen jak pro trénované, tak pro 
netrénované běžce i pro veřejnost. Jsou zde 
zastoupeny všechny věkové kategorie, od 
předškolních dětí až po seniory. Tratě jsou 
dlouhé od 100 m pro nejmenší až po 6 km 
pro ženy a seniory a 9 km pro muže. Pro širo-
kou veřejnost je zařazen lidový běh na 1 km. 
Start první kategorie je v  10:00 hod. a  start 
hlavního závodu je ve 12:00 hod. Start lido-
vého běhu je po odstartování hlavního závo-
du. Pořádá Orel Česká Třebová.

XIX. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2023
SVĚTOVÝ ROMANTISMUS A MODERNA: 
DANIELA HŘEBÍČKOVÁ, PRAVOSLAV  
BŘEZÍK (STUDENTI JAMU) – VARHANY
19:00 / Kostel sv. Jakuba Většího Česká Třebová

Zazní: J. S. Bach, P. Eben, L. Janáček, F. Men-
delssohn Bartholdy ad. Vstupné: 100 Kč, 
předplatitelé KPH 50 Kč.
Předprodej vstupenek v  Městském muzeu 
(Klácelova 11) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

25/9 září

SETKÁNÍ SÁTILETÝCH
9:00 / Město Česká Třebová
Procházka po zajímavých místech České Tře-
bové (cca 1,5 km). Sraz u sochy Jana Pernera. 
V  případě špatného počasí bude náhradní 
termín. Pořádá DDM Kamarád.

26/9 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Průvody a  oslavy v  České Třebové, 2. část. 
Lektor: Martin Šebela, cena: 30 Kč.

KPH 2023/2024 531. hudební večer
SMÍŠENÝ PĚVECKÝ SBOR BENDL
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
SLAVNOSTNÍ KONCERT KE 100. VÝROČÍ 
ZALOŽENÍ SMÍŠENÉHO PĚVECKÉHO 
SBORU BENDL ČESKÁ TŘEBOVÁ
sbormistři: Josef Menšík a David Lukáš
klavírní doprovod: Blanka Poukarová
průvodní slovo: Alena Formánková
hosté: Jana Ženková, Alžběta Rolečková, Jiří 
Kadavý ml.
Vstupné: 200 Kč. Na toto představení pla-
tí abonentní průkazky, zbývající vstupen-
ky v  omezeném počtu v  předprodeji na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

27/9 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00–11:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4  let. 
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

28/9 čtvrtek

PODZIMNÍ SWAP
9:30–17:00 / Rosa rodinné centrum
Přineste podzimní/zimní kousky oblečení, 
které vás omrzely nebo jimi chcete udělat 
radost někomu dalšímu. Oblečení noste ve 
skvělém stavu, vyprané a  v  přiměřeném 
množství. Myslete, prosím, na to, že kvalita je 
v tomto případě důležitější než kvantita. Ví-
tány jsou i věci do domácnosti, knihy i hrač-
ky.
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30/9 sobota

S MYKOLOGEM NA HOUBY
9:00–12:00
Sraz v 9 hodin v Javorce u Hříbku. Vycházka 
s  Martinem Mičkou, cíl cca ve 12  hodin na 
Horách. Účast na akci zdarma. Doprovodná 
akce k  výstavě Na houby!, která je k  vidění 
v městském muzeu.

XIX. ročník Mezinárodního varhanního
festivalu Zdeňka Pololáníka 2023
UNIKÁTNÍ KONCERTNÍ HARMONIA: 
ONDŘEJ MUCHA (CZ) – VARHANY, 
GABRIELA NĚMCOVÁ (CZ) – MEZZOSOPRÁN
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Zazní: C. Franc, B.A. Wiedermann, Z. Pololá-
ník ad. Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 
100 Kč. Předprodej vstupenek v  Městském 
muzeu (Klácelova 11) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

VÍCEDENNÍ AKCE
1–2/9

DOZVUKY LÉTA
Stadion FK Česká Třebová
Ať už vás toto léto vaše cesty zavedou kam-
koliv, první víkend v září se sejdeme na Do-
zvucích. V  rámci třetího ročníku festivalu 
vystoupí zvučná jména, jako je Michal Hrůza, 
rappeři Paulie Garand a Marpo, kapely Doga, 
Jamaron i další regionální interpreti. Jak je vi-
dět, na své si letos přijde opravdu každý. Hu-
dební festival pořádá českotřebovský spo-
lek Pro vás od nás. Předprodej lístků online 
www.dozvukyleta.cz.

1/7–3/9

STEZKA VČELY MEDONOSNÉ 
ZA POKLADEM
okolí chaty U Floriána
Vydejte se s rodinou na naučnou stezku, kde 
získáte poznatky o včelách. Trasa dlouhá cca 
2,5 km vede v blízkosti chaty U Floriána. Ces-
tou potkáte stanoviště s informacemi o vče-
lách, úkoly, kvízové otázky a šifru, která vás 
dovede k pokladu. S sebou na stezku potře-
bujete pouze tužku a papír. Stezku spravuje 
městská knihovna.

15–16/9

37. PŘÍVRATSKÉ VINOBRANÍ
Přívrat
V pátek program na návsi od 17:30 hod. Vy-
stoupí: Miagra, Vision Days, Horkýže Slíže, 
FernetŠok. V sobotu program od 13:00 hod. 
na návsi a na sále. Vystoupí: Benkrofti, Staro-
pažští pardálové, Hodiny, Lokomotiva a Petr 
Vondráček, O5 a  Radeček, Quiz. Koncerty 
skupin, zábava, odrůdová vína, burčák. Na 
shledanou se těší přívratští hasiči.
Další informace na stránkách www.privrat.cz 
a facebook.com/obecprivrat.

15/7–15/9

LETNÍ STEZKA „POZNEJ SÁM SEBE 
ANEB JAK TO MÁM JÁ“
podél Skuhrovského potoka
Pojď se pobavit a zároveň prozkoumat svo-
je dovednosti pomocí hravých úkolů. Bude 
připraveno několik stanovišť, na kterých 
budou vždy tři úkoly. Jeden zaměřený na 
pohyb a práci s tělem, druhý na logické my-
šlení a u třetího si můžeš zazpívat, zarecito-
vat nebo využít svoji tvořivost. Bude jen na 
Tobě, jaké úkoly budeš chtít plnit. Na konci 
stezky třeba zjistíš, v čem jsi dobrý. Stezka za-
měřená převážně na děti I. stupně ZŠ a před-
školáky povede od hřiště v  Rybníku podél 
Skuhrovského potoka až k totemu. Vstupné 
není :-) Na stezce bude zveřejněn QR kód na 
dobrovolný příspěvek a  podporu činnosti 
spolku. Pořádá Spolek SPIRÁLA Česká Tře-
bová.

22–24/9

ČESKOTŘEBOVSKÉ VINOBRANÍ
Staré náměstí
Pořádá Vinotéka Karla IV.

VÝSTAVY
DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.

16/6–3/9

STOPA. VYŘEŠ ZLOČIN!
Městské muzeum
Na návštěvníky tentokrát v  muzeu čeká fik-
tivní kriminální případ, který mohou sami vy-
řešit a odhalit pachatele. Zároveň se zábav-
nou formou seznámí s moderními metodami 
vyšetřování i dějinami kriminalistiky.

22/9–12/11

NA HOUBY!
Městské muzeum
Zahájení výstavy ve čtvrtek 21. září 2023 od 
17  hodin. Houby, jak je známe, neznáme, 
obdivujeme i  sbíráme. Exponáty zapůjčené 
z muzejních i soukromých sbírek budou do-
plněny těmi, které nasbíráme v České Třebo-
vé a okolí.
Výstava je pořádána ve spolupráci s  ČSOP 
Podorlicko, kde také od pátku 6. do nedě-
le 8. října 2023 proběhne tradiční výstava 
hub.
V  rámci výstavy proběhne akce S  mykolo-
gem na houby. Sobota 30.  září  2023, sraz 
v 9 hodin v Javorce u Hříbku. Vycházka s Mar-
tinem Mičkou, cíl cca ve 12 hodin na Horách.

10/7–30/9

KVĚTINOVÁ ARCHITEKTURA
Městská knihovna

Prodejní výstava prací českotřebovské vý-
tvarné skupiny Maxmilián.

30/9–1/10

VÝSTAVA KONCERTNÍCH HARMONIÍ
Kulturní centrum, malý sál
Dopolední i  odpolední komentované pro-
hlídky. Komentuje: Ondřej Mucha. Vstup 
zdarma.

KINO SVĚT
1/9 pátek

OPPENHEIMER (USA, VB) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, drama, titulky, 
180 min. Vstupné: 150 Kč.

2/9 sobota

MŮŽEM I S MUŽEM (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, komedie, 83 
min. Vstupné: 130 Kč.

6/9 středa

DVĚ SLOVA JAKO KLÍČ (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, drama, 100 min. 
Vstupné: 130 Kč.

9/9 sobota

LETÍME 2 (NĚMECKO, BELGIE, NORSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno, animovaný, český da-
bing, 84 min. Vstupné: 70 Kč.

11/9 pondělí

MISSION: IMPOSSIBLE ODPLATA 
– PRVNÍ ČÁST (USA)
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, akční thriller, 
český dabing, 163 min. Vstupné: 140 Kč.

13/9 středa

NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY (SR, ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, romantická ko-
medie, 104 min. Vstupné: 140 Kč.

16/9 sobota

ŽELVY NINJA: MUTANTÍ CHAOS (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná akční kome-
die, český dabing, 99 min. Vstupné: 140 Kč, 
děti do 15 let 120 Kč.

18/9 pondělí

ONEMANSHOW: THE MOVIE (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno, 100 min. Vstupné: 140 Kč.



20/9 středa

PŘÍZRAKY V BENÁTKÁCH (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, drama, horor, krimi, mys-
teriózní, titulky. Vstupné: 140 Kč.

22/9 pátek

BIO SENIOR
ŽIVOT PRO SAMOUKY (ČR)
17:00
Mládeži přístupno, komedie, 95 min. Vstup-
né: 70 Kč.

23/9 sobota

MAVKA: STRÁŽKYNĚ LESA (UKRAJINA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinná animovaná fan-
tasy pohádka, česká dabing, 99 min. Vstup-
né: 100 Kč.

25/9 pondělí

BOD OBNOVY (ČR, SR, POLSKO, SRBSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, sci-fi, krimi, dra-
ma, thriller, 111 min. Vstupné: 150 Kč.

28/9 čtvrtek

HADÍ PLYN (ČR, SR, RUMUNSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, titulky, 
113 min. Vstupné: 140 Kč.

30/9 sobota

TLAPKOVÁ PATROLA VE VELKOFILMU (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, rodinný, komedie, český dabing. Vstupné: 
150 Kč, děti do 15 let 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

LÉTO V ČESKÉ TŘEBOVÉ, LÉTO V JAVORCE 2023

Spanilá jízda vojenské a historické techniky

Setkání přátel létání Svinenské léto 2023

Michal Horák

Pohádka Sněhurka a sedm trpaslíků, Malé divadélko Praha

Guy-G
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